
 
 

   

 

DETERMINA N.  137 DEL   03.11.2023 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA LEGALE AFFIDAMENTO INCARICO RECU-

PERO DELLE SOMME  CIG:  Z413D1E5FA 

 
VISTO/A/E 

 
 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 

alla società; 
 Il verbale dell'assemblea dei soci del 05/12/2013 e del 10/12/2019 con i quali vengono 

conferiti i poteri all'amministratore unico; 
 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29/06/2021, con il quale veniva nominato il 

nuovo amministratore unico della società; 
 La Legge 13 agosto 2010 , n. 136; 
 Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 
PREMESSO CHE 

 
 la Flegrea Lavoro S.p.A. al fine di garantire la promozione dell’efficienza dell’attività 

amministrativa con determina n. 46 del 24.05.2023 ha pubblicato avviso pubblico fi-
nalizzato all’istituzione di un elenco di professionisti esterni al quale poter fare riferi-
mento con celerità e flessibilità per il conferimento di incarichi legali quali patrocinio, 
rappresentanza e consulenza nel rispetto dei principi di economicità, imparzialità, pa-
rità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

 con determina n. 79 del 10.07.2023 l’amministratore unico ha provveduto ad appro-
vare l'Albo  (c.d. short list)  

 che la Flegrea lavoro necessita del patrocinio di un legale civilista per il recupero delle 
somme dall’operatore economico affidatario del servizio di consulenza nella forma-
zione del personale 

 Che con nota assunta al protocollo aziendale al n. 332 del 30.10.2023 l’avv.to Ama-
bile ha fatto pervenire un preventivo per la preventiva negoziazione obbligatoria, e 
successivo eventuale giudizio dinanzi al giudice di pace rispettivamente per euro 700  
olte iva e per euro 1100 oltre iva inclusi oneri accessori oltre all’eventuale contributo 
unificato pari ad euro 126.50 

 per quanto sopra esposto, l’importo stimato, è in linea con i prezzi medi di mercato 
praticati per servizi analoghi 

 
 

RITENUTO CHE 
 

 il curriculum dell’avv. Andrea Amabile (in seguito anche “il Professionista”), nato a 
Napoli il 23/031974 C.F.: MBLNDR74C23F839N, P.iva 07307181219 è iscritto 
all’albo degli avvocati di Napoli al n. 19497 ed alla Short list della Flegrea Lavoro 
garantisce l’adeguata assistenza giuridico legale; 

 quale corrispettivo di tutte le obbligazioni assunte in base al presente accordo, il Pro-
fessionista ha accettato un compenso massimo omnicomprensivo pari a euro 
1.100,00 (millecento//00) per la fase di negoziazione assistita e del giudizio dinanzi al 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
03/11/2023
0000336



 
 

   

giudice di pace con esclusione delle fasi esecutive e dei gradi successivi; il compenso 
accettato è da ritenersi al netto dell’eventuale contributo unificato pari ad euro 126,50; 
 

CONSIDERATO  
 che per i predetti incarichi non si applica il principio di rotazione stante la natura fidu-

ciaria dello stesso 
 l’insussistenza, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferibilità e in-

compatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013; 
 la dichiarazione sostitutiva del possesso di idonea polizza assicurativa professionale; 
 Che in data 03.11.2023 è stato estratto DURC relativo al soggetto affidatario e che lo 

stesso risulta regolare; 
 la disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria ad 

effettuare tale spesa; 
 

DETERMINA 
 

 di dare atto che le premesse, unitamente agli atti ivi richiamati, costituiscono parte 
integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento; 
 

 di affidare all’Avvocato Andrea Amabile (in seguito anche “il Professionista”), nato a 
Napoli il 23/031974 C.F.: MBLNDR74C23F839N, P.iva 07307181219 è iscritto 
all’albo degli avvocati di Napoli al n. 19497 l’incarico di recupero delle somme di cui 
in premessa; 
 

 di impegnare la corrispondente cifra nell’apposito capitolo del bilancio della società; 
 

 
 di pubblicare la presente decisione di contrarre, ai sensi l Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale della Società nella sezione “Società traspa-
rente”. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 


		2023-11-03T12:59:33+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




